事 務 連 絡

令和元年 7月 11日

一般社団法人日本倉庫協会理事長

一般社団法人日本冷蔵倉庫協会理事長

公益社団法人全国通運連盟理事長

一般社団法人航空貨物運送協会事務局長

一般社団法人国際フレイトフォワーダーズ協会事務局長

全国トラックターミナル協会事務局長

日本内航運送取扱業海運組合事務局長          殿

国土交通省総合政策局参事官（物流産業）

岐阜県山県市で発生した豚コレラにかかる対応について

（情報提供及び協力依頼）

 標記について、令和元年 7月 10日に岐阜県加茂郡七宗町の農場において豚コレラ

の疑似患畜が確認されました。

 本件につき、岐阜県は防疫措置として発生農場周辺の消毒の強化、主要道に消毒

ポイントを設置する等の対応を行います。

 つきましては、貴団体傘下の各会員に対し、本件につき情報提供を行っていただ

きますとともに、関係自治体等から要請があった場合には、防疫措置等にご協力を

くださいますようお願いを致します。

（了）